
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 406 DEL 18-10-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 220 del 18-10-2016

 

OGGETTO
AMMISSIONE ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER
IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. LEGGE 8 NOVEMBRE
2013 N.128.

  
Il responsabile del procedimento

 
VISTA la Circolare dell’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale n.8 del 14 marzo 2016; 
VISTO il Bando n.2 del 14 marzo 2016 del Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale –servizio
allo studio, buono scuola e alunni svantaggiati – relativo, ai sensi del Decreto Interministeriale n.184/14, alla
concessione di contributi per il trasporto scolastico alle famiglie degli alunni, anche con disabilità, delle scuole statali
e paritarie di primo e di secondo grado per l’a. s. 2015/2016 ed in possesso di un Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) non superiore ad € 10.632,94;
RILEVATO che la finalità dell’intervento, così come previsto dalla normativa nazionale, è di concedere agli studenti
benefici e contributi per facilitare l’accesso e la frequenza di corsi, favorendo il raggiungimento dei più alti livelli
negli studi, nonché il conseguimento del pieno successo formativo;
CHE i servizi oggetto dei benefici sono:

-          servizi di trasporto urbano ed extraurbano finalizzato al raggiungimento della sede scolastica, anche
con riferimento alle peculiari esigenze degli alunni con disabilità certificata;
-          servizi di assistenza specialistica, anche attraverso mezzi di trasporto attrezzati con personale
specializzato con riferimento alle peculiari esigenze degli alunni con disabilità certificata;

CHE la spesa sostenuta dovrà essere completamente a carico delle famiglie e, quindi non coperta, neanche
parzialmente, da contributi  di amministrazioni pubbliche e giustificata da titoli di viaggio o da documentazione
fiscalmente valida;
CHE ai sensi del predetto Bando, ciascun Comune, sulla base delle domande pervenute dovrà stilare gli elenchi dei
richiedenti distinti per tipologia di beneficio richiesto e per  condizione economica, considerando prioritarie le
domande degli studenti disabili;
ATTESO che entro i termini di scadenza previsti dal Bando (30 luglio 2016) è pervenuta una sola istanza, per tramite
dell’Istituto di Istruzione Superiore “Mussomeli e Campofranco” di  Mussomeli, della sig.ra P.M. per la spesa
sostenuta per la propria figlia per il trasporto scolastico per il tragitto Villalba /Mussomeli, in regola con i requisiti
richiesti;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 
 

1)  di prendere atto e di  approvare l’istanza della sig.ra P. M.  nata a …omissis di richiesta contributo per trasporto

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 406/2016



scolastico presentata ai sensi della Circolare dell’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale n.8
del 14 marzo 2016, della quale si omette la pubblicazione delle generalità e dell’importo spettante nel rispetto delle
nome sulla privacy;
2)  trasmettere all’Ass.to dell’istruzione e della formazione professionale copia del presente atto con allegato
modello contenente le generalità complete del richiedente

 
 Villalba
                                                                                      Il Responsabile del Procedimento
                                                                                             Maria Antonia Fruscione

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 18-10-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 406/2016


